ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 апреля 2021 г. № 7-11

г. Екатеринбург

О выдвижении к награждению

медалью ордена «За заслуги

перед Отечеством» II степени

Понизовкина А.Ю.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выдвинуть к награждению медалью ордена «За заслуги перед Отече-

ством» II степени кандидатуру Понизовкина Андрея Юрьевича, начальника отде-

ла пропаганды достижений науки – главного редактора газеты «Наука Урала»

Уральского отделения Российской академии наук, – за большой творческий вклад

в популяризацию и пропаганду достижений российской науки, повышение пре-

стижа ученого в обществе.

2. Просить Президиум РАН ходатайствовать перед комиссией при Прези-

денте РФ по государственным наградам о награждении Понизовкина Андрея

Юрьевича медалью ордена «За заслуги перед Отечеством» II степени.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров